
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2017/120

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  Lavori di installazione serramenti, inferriate e zanzariere presso 
strutture diverse di Alessandria e Tortona. 

 

IL DIRETTORE S.C. TECNICO TECNOLOGIE BIOMEDICHE ICT 
    

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 516 del 09/07/2015 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 

Premesso che la responsabilità del procedimento di cui alla sotto riportata proposta è 
stata esplicitamente assegnata dal Direttore della SC Tecnico Tecnologie Biomediche ICT al 
geom. Tomaso Cossu, Collaboratore tecnico presso la sede di Alessandria; 
 

Vista la seguente proposta del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del 
regolamento: 
 

“A seguito di riordino delle attività nonché per specifiche esigenze contingenti si rendono 
necessari una serie di lavori di installazione serramenti in alluminio, inferriate e zanzariere 
presso le seguenti strutture aziendali insistenti sul territorio di Alessandria e Tortona: 

1. Ingresso Dipartimento Salute Mentale – sede di Alessandria 
2. Sala Multimediale – sede di Alessandria 
3. Nuova sede Servizio Prevenzione e Protezione – sede di Alessandria 
4. Sala server – sede di Alessandria 
5. Ospedale di Tortona 

 
Il responsabile del procedimento a tal proposito ha provveduto a richiedere il preventivo 

di spesa a n. 2 imprese in possesso della qualificazione e dei requisiti necessari, 
specificatamente PAVESE LUIGI & C. Srl di Novi Ligure (AL) e NUOVA S.M.I. Srl di Sannazzaro 
de’ Burgondi (PV). Quello più economico per l’Ente risulta essere quello della ditta PAVESE 
LUIGI & C. Srl che prevede un onere di € 11.615,00 + IVA (agli atti del provvedimento). 
 

Visto l’importo stimato, la fattispecie rientra tra le tipologie di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000 euro affidabili direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
Visto l’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della Legge n. 136 del 13.08.2010 Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega del Governo in materia di normativa antimafia il 
codice identificativo di gara (Smart CIG) valido per l’intervento è il seguente Z8D1F34998. 

 
 

Per i lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 113 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’importo da 
destinare al fondo aziendale per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici ammonta a € 
178,88. 
 

Preso atto dell’esito positivo delle verifiche effettuate a carico dell’impresa PAVESE LUIGI 
& C. Srl in merito alla regolarità assicurativa e preventiva, si propone di procedere 
all’affidamento come dettagliatamente indicato al dispositivo del presente atto.” 

 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2017/120

Copia

in pubblicazione



Tutto ciò premesso; 
 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di 
incrementare nel più breve tempo possibile la fruibilità, l’agibilità e la sicurezza delle strutture; 
 

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di determinare 
conformemente ad essa; 
 

D E T E R M I N A 

  
1. di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, il preventivo presentato dalla ditta 

PAVESE LUIGI & C. Srl prot. n. 65731 del 29/06/2017 (agli atti del provvedimento) che 
prevede una spesa pari a € 11.615,00 più IVA; 
 

2. di aggiudicare, in conseguenza di quanto sopra approvato ed ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., i lavori di installazione serramenti, inferriate e zanzariere 
presso strutture diverse di Alessandria e Tortona alla ditta PAVESE LUIGI & C. Srl (P.IVA 
02173670064) con sede in Novi Ligure (AL); 

 
3. di dare atto che per i lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 113 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., l’importo da destinare al fondo aziendale per le funzioni tecniche svolte dai 
dipendenti pubblici ammonta a € 178,88; 

 
4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, complessivamente 

quantificata in € 14.349,18 comprensivi di IVA e incentivi, è finanziata con risorse aziendali 
di cui al piano di investimenti allegato alla deliberazione n. 961 del 23.12.2016 ed è 
riconducibile al conto n. 1.12.02.11 - Bilancio 2017 – settore 8TE - autorizzazione proposta 
n. 2017/113; 

 
5. di autorizzare, successivamente alla conclusione delle opere, la liquidazione delle 

competenze previo rilascio di attestazione di regolare esecuzione e verifica di regolarità 
della posizione assicurativa e previdenziale; 

 
6. di dichiarare, per le motivazioni di cui alla premessa, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR 10/95. 
 

***** 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2017/120

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2017/120

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Tecnico -Tecnologie Biomediche - ICT
	Numero definitivo: 2017/120
	Data adozione: 06/09/2017
	Oggetto: Lavori di installazione serramenti, inferriate e zanzariere presso strutture diverse di Alessandria e Tortona
	Responsabile del procedimento: Cossu geom.Tomaso
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2017
	Conto: 112211
	Importo: 14349,18
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 06/09/2017
	Data pubblicazione: 23/09/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 22/09/2017
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 18/09/2017
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/120
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


